
Identification de l’organisme
Mairie de MERVILLE

Place de la Libération
59 660 MERVILLE

Tél : 03 28 48 20 22
Fax : 03 28 49 68 05

Objet du marché     :

Le présent appel d’offres a pour objet la souscription des contrats d’assurance pour la Commune de
MERVILLE.

Le marché fait l’objet d’un allotissement selon les modalités des articles L.2113-10, L.2113.-11 et
R.2113-1 à R.2113.3 du Code de la Commande Publique.

L’opération est composée de 5 lots distincts, à savoir :

Lot 1 : assurance des dommages aux biens et des risques annexes 
Classification CPV : Objet principal : 66515000-3
Lot 2 : assurance des responsabilités et des risques annexes
Classification CPV : Objet principal : 66516000-0
Lot 3 : assurance des véhicules à moteur et des risques annexes
Classification CPV : Objet principal : 66514110-0
Lot 4 : assurance de la protection juridique de la collectivité
Classification CPV : Objet principal : 66513000-9 
Lot 5 : assurance de la protection fonctionnelle des agents et des élus
Classification CPV : Objet principal : 66513000-9 

Conformément à l’article R.2113-1 du code de la commande publique, les opérateurs économiques
peuvent  soumissionner  pour  un  seul  lot,  pour  plusieurs  lots  ou  pour  tous  les  lots.  Ils  devront
présenter  une  offre  distincte  pour  chaque  lot  auquel  ils  soumissionnent.  Ils  pourront  être
attributaires de plusieurs lots.

Procédure de passation   :

La consultation est effectuée sous forme d’un marché d’appel d’offres ouvert,  passé en application
des  articles  L.2124-1,  L.2124-2  et  R.2124-1  et  R.2124-2,  R.2161-2  à  R.2161-5  du  Code  de  la
Commande Publique.

Retrait et transmission des dossiers     : 

Les candidats peuvent retirer le DCE à l’adresse URL suivante :
https://www.achatpublic.com/sdm/ent2/gen/ficheCsl.action?PCSLID=CSL_2024_gAAtOHonUU

La  transmission  des  documents  par  voie  électronique  est  effectuée  sur  le  profil  d'acheteur  du  pouvoir
adjudicateur, à l'adresse URL suivante : 
https://www.achatpublic.com/sdm/ent2/gen/ficheCsl.action?PCSLID=CSL_2024_gAAtOHonUU

AO2024001 – marché assurances

Date d’affichage :
Le 18/09/2024

https://www.achatpublic.com/sdm/ent2/gen/ficheCsl.action?PCSLID=CSL_2024_gAAtOHonUU
https://www.achatpublic.com/sdm/ent2/gen/ficheCsl.action?PCSLID=CSL_2024_gAAtOHonUU


Pour tout renseignement complémentaire concernant cette consultation, les candidats transmettent 
impérativement leur demande par l'intermédiaire du profil d'acheteur du pouvoir adjudicateur, dont l'adresse
URL est la suivante : 
https://www.achatpublic.com/sdm/ent2/gen/ficheCsl.action?PCSLID=CSL_2024_gAAtOHonUU

Critères de sélection :

Les sous-critères énumérés ci-après intervenant pour le jugement des offres sont affectés du 
coefficient pondérateur suivant : 

Critères Pondération
1- Valeur technique 55
2- Prix 45

Le candidat se rapprochant le plus du total de 100 est considéré comme étant celui présentant l’offre
économiquement la plus avantageuse.

Sous critères de notation :

 1 - Sous critères de notation de la valeur technique de l’offre (notée sur 25 points)

Lot 1 : Assurance des dommages aux biens et risques annexes 

Points analysés Grille de notation
Biens assurés (5) 5 : Correspond exactement à la demande 
Evénements garantis) (5) 4 : Se rapprochant
Montant des garanties (5) 3 : Différente mais acceptable
Méthode d’indemnisation (5) 2 : Eloignée
Franchise (5) 1 : Très éloignée

Chaque sous-critère est noté entre 1 et 5 selon grille ci-dessus
Note = (note du candidat / 25) x coefficient pondérateur

Lot 2 : Assurance des responsabilités et risques annexes 

Points analysés
Structure du contrat (5)
Etendue des garanties (10)
Montant des garanties (5)
Franchise (5)

Grille de notation sur 5 Grille de notation sur 10
5 : Correspond exactement à la demande 10 : Correspond exactement à la demande
4 : Se rapprochant Entre 7 et 9 : Se rapprochant
3 : Différente mais acceptable Entre 5 et 6 : Différente mais acceptable
2 : Eloignée Entre 3 et 4 : Eloignée
1 : Très éloignée Entre 1 et 2 : Très éloignée

Chaque sous-critère est noté entre 1 à 5 et 1 à 10 selon grilles ci-dessus 
Note = (note du candidat / 25) x coefficient pondérateur

AO2024001 – marché assurances

https://www.achatpublic.com/sdm/ent2/gen/ficheCsl.action?PCSLID=CSL_2024_gAAtOHonUU


Lot 3 : Assurances des véhicules à moteur et risques annexes 

Points analysés Grille de notation
Véhicules assurés (5) 5 : Correspond exactement à la demande 
Garanties accordées (5) 4 : Se rapprochant
Garanties annexes (5) 3 : Différente mais acceptable
Gestion du contrat (5) 2 : Eloignée
Franchise (5) 1 : Très éloignée

Chaque sous-critère est noté entre 1 et 5 selon grille ci-dessus
Note = (note du candidat / 25) x coefficient pondérateur

Lots 4 et 5 : Assurance de la protection juridique et protection fonctionnelle des agents et des élus

Points analysés
Etendue des garanties (10)
Montant des garanties (10)
Seuil d’intervention (5)

Grille de notation sur 5 Grille de notation sur 10
5 : Correspond exactement à la demande 10 : Correspond exactement à la demande
4 : Se rapprochant Entre 7 et 9 : Se rapprochant
3 : Différente mais acceptable Entre 5 et 6 : Différente mais acceptable
2 : Eloignée Entre 3 et 4 : Eloignée
1 : Très éloignée Entre 1 et 2 : Très éloignée

Chaque sous-critère est noté entre 1 à 5 et 1 à 10 selon grilles ci-dessus 
Note = (note du candidat / 25) x coefficient pondérateur

 2 - Notation du prix (notés sur 25 points)

Le candidat le moins disant se verra attribuer la note maximale (25), la notation obtenue se fait sur la
base d’une règle de trois avec pour référence le tarif le moins élevé :

 
Note = { (tarif moins disant /tarif candidat)  X 25) } / 25 x coefficient pondérateur

Classement des offres :
Les offres acceptées sont classées par ordre décroissant en fonction des éléments ci-dessus  sous
réserve que le candidat dont l’offre a été classée n° 1 comme étant l’offre qualifiée de mieux-
disante, ait produit les justificatifs demandés à l’article 10.

En cas d’égalité de candidats le critère technique sera prépondérant.

Date de l’envoi de l’avis à la publication : le 18 septembre 2024

Date limite de remise des offres : le 4 novembre 2024 à 12 heures

AO2024001 – marché assurances


	Mairie de MERVILLE
	Objet du marché :
	Procédure de passation :
	Date de l’envoi de l’avis à la publication : le 18 septembre 2024
	Date limite de remise des offres : le 4 novembre 2024 à 12 heures

